
1

        

           

ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΗΝΑ, 2025

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

Αρ. Πρωτ.:

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Ταχ.Διευθ.: Επαμεινώνδα 10 – Αθήνα

Ταχ.Κώδικας: 105 55

Πληροφορίες: Ι. Αθανασόπουλος

Τηλέφωνο: 210-3250148

E-mail: efakyk@culture.gr

Θέμα: Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 1 «Συντήρηση, επισκευή, βελτίωση 
υποδομών και αποκατάσταση στα μνημειακά κελύφη της νησίδας Μουσείων Κάστρου Χώρας 
Νάξου – Δημιουργία της Νησίδας Μουσείων Κάστρου Χώρας Νάξου»  της Πράξης «ΝΗΣΙΔΑ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΣΤΡΟΥ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ – Β’ Φάση» με MIS 6006968, που υλοποιείται με την 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κυκλάδων.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, 

όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 

mailto:efakyk@culture.gr


2

και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το 
ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που 
προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από 
την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»

10.Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του 
Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

11.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

12.Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»

13.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου»

14.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
ισχύει.

15.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
16.Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»



3

17.Το Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

18.Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

19.Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 114947/29.11.2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών” για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» 

21. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την 278212/14.06.2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.

22. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»

23. Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

24. Την Α.Π. 741/20.03.2024 (ΑΔΑ: 6ΝΡΞ7ΛΞ-ΥΕΚ) με ορθή επανάληψη 30.04.2024 
(ΑΔΑ:97ΦΩ7ΛΞ-ΑΤ7) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Νησίδα Μουσείων Κάστρου Χώρας 
Νάξου» με κωδικό ΟΠΣ 6006968 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027».

25. Την Α.Π. 1553/21.05.2024 (ΑΔΑ: 6ΞΕΡ7ΛΞ-0ΞΖ) Τροποποίηση της Πράξης «Νησίδα μουσείων 
Κάστρου Χώρας Νάξου - Β' φάση» με κωδικό ΟΠΣ 6006968 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 
2021-2027.

26. Την υπ. αριθ. Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/272495/176902/4749/1456/27.09.2017 
(ΑΔΑ: 69ΗΜ4653Π4-ΤΡΜ) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση, 
επισκευή, βελτίωση υποδομών και αποκατάσταση στα μνημειακά κελύφη της νησίδας 
Μουσείων Κάστρου Χώρας Νάξου – Δημιουργία της Νησίδας Μουσείων Κάστρου Χώρας 
Νάξου» της έργου «ΝΗΣΙΔΑ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΣΤΡΟΥ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ» απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κυκλάδων και τις υπ. αριθμ.  
ΥΠΠΟΑ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/144465/100128/1715/660/22.04.2019 (ΑΔΑ: 7ΧΗΡ4653Π4-
Η1Ο), ΥΠΠΟΑ/726747/25-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΘΣ4653Π4-ΖΑΗ) , ΥΠΠΟΑ/399702/24.08.2021 
(ΑΔΑ: Ψ8ΤΤ4653Π4-ΚΙΤ), ΥΠΠΟΑ/549121/13.12.2021 (ΑΔΑ: 9Ρ1Ψ4653Π4-4ΞΧ), 
ΥΠΠΟ/68736/11-11-2023 (ΑΔΑ: 978Ι46ΝΚΟΤ-ΟΝΡ) και ΥΠΠΟ/142334/02-05-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΓ6Λ46ΝΚΟΤ-ΡΘΡ) τροποποιήσεις της απόφασης αυτής.

27. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) 2024ΕΠ06770013 της ΣΑ 
ΕΠ0677 του Π.Δ.Ε, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 7888/24-04-2024 Απόφαση του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΘΙ3Η-2ΥΝ).



4

28. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/383886/26-08-2025 με ΑΔΑ: 96Υ146ΝΚΟΤ-6ΨΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ EΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΑ ΜΝΗΜΕΙΑΚΑ 
ΚΕΛΥΦΗ ΤΗΣ ΝΗΣΙΔΑΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΣΤΡΟΥ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΝΗΣΙΔΑΣ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΣΤΡΟΥ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ « ΝΗΣΙΔΑ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΣΤΡΟΥ 
ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ» (Β΄ φάση), ΜΕ MIS: 6006968.

29. Τον με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/450522/02-10-2025 με ΑΔΑ: 99ΣΘ46ΝΚΟΤ-ΘΔΒ ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ 
ΜΟΡΙΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ υποέργου 1 «Συντήρηση, επισκευή, βελτίωση 
υποδομών και αποκατάσταση στα μνημειακά κελύφη της νησίδας Μουσείων Κάστρου 
Χώρας Νάξου – Δημιουργία της Νησίδας Μουσείων Κάστρου Χώρας Νάξου»  της Πράξης 
«ΝΗΣΙΔΑ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΣΤΡΟΥ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ – Β’ Φάση» που ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ 
ΘΕΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ .

30. Την από 29-010-2025 (με αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΦΑΚΥΚ/493042/29.10.2025) αποδοχή της 
θέσης ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού της Ευγενίας Καρατζογιάνννη.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την πρόσληψη του παρακάτω επιστημονικού προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 1 
«Συντήρηση, επισκευή, βελτίωση υποδομών και αποκατάσταση στα μνημειακά κελύφη της 
νησίδας Μουσείων Κάστρου Χώρας Νάξου – Δημιουργία της Νησίδας Μουσείων Κάστρου 
Χώρας Νάξου»  της Πράξης «ΝΗΣΙΔΑ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΣΤΡΟΥ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ – Β’ Φάση» για 
χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί 
αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΡΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Οι επιλεγέντες – προσληφθέντες θα πρέπει:
- Να παρουσιαστούν για να αναλάβουν υπηρεσία εντός τριών (3) ημερών από την 

ειδοποίησή τους.
- Εντός πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία ανάληψης εργασίας υποχρεούνται να 

καταθέσουν στην ΕΦΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ:
1. Βεβαίωση προϋπηρεσίας εάν υπάρχει, από το Δημόσιο Τομέα ή φ/φα ενσήμων 

(αποσπασμάτων ΙΚΑ) που να αποδεικνύουν την προϋπηρεσία.
2. Αριθμό Τραπεζικού Λογαριασμού και το ΙΒΑΝ αυτού.
     Η απασχόληση του παραπάνω προσωπικού έγκειται σε εργασίες που απορρέουν 

από την ειδικότητά του και αφορούν στο ανωτέρω υποέργο.



5

      Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες τη βδομάδα.
      Η δαπάνη των ανωτέρω προσλήψεων καθορίζεται σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία και θα βαρύνει τις πιστώσεις της προαναφερθείσας πράξης από τον κωδικό 
(ενάριθμο) 2024ΕΠ06770013 της ΣΑΕΠ0677 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

      Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό περί μη θέσης σε δικαστική 
συμπαράσταση θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία.

      Μετά τη λήξη της απόφασης αυτής οι προσληφθέντες απολύονται αυτοδίκαια 
από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

      Η Υπηρεσία με ανάλογη απόφασή της δύναται να διακόψει την απασχόληση των 
παραπάνω εργαζομένων για οποιαδήποτε αιτία (περικοπή χρηματοδοτήσεων, διακοπή 
εργασιών, κλπ) ή για σπουδαίο λόγο, όπως ορίζεται στο Π.Δ. 410/1988).

      Η παρούσα σύμβαση αποκλείει σε κάθε περίπτωση την αναγνώρισή της ως 
σύμβαση αορίστου χρόνου.

Ο Προϊστάμενος
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κυκλάδων

ΜΑΡΙΑ Ζ. ΣΙΓΑΛΑ
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :506699

Ημ/νία Πρ. :04-11-2025
	AkrivesAntigrafo: 


